TIXTLA DE GUERRERO
Activo
Activo circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Procesos

Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas
de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacion por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan)
Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero

Estado de Situacién Financiera Fecha: 31/Mar/2025

2025
$34,974,724.28
$56,670,668.78

$4,791,508.94
$15,323.46
$4,868,950.35
$0.00

$0.00
$101,321,175.81

2025

$0.00

$561.44
$164,511,347.62

$22,630,535.70
$24,139.02
$17,081,988.23

$29,629.05
$0.00

$0.00
$170,114,224.60

$ 271,435,400.41

2024
$234,854.72

$ 44,442,782.09
$ 4,556,632.38
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$ 49,234,269.19

2024

$0.00

$561.44

$ 164,064,608.02

$21,264,271.25
$24,139.02
$15,801,406.23

$29,629.05
$0.00

$0.00
$ 169,581,802.55

$218,816,071.74

al 31 de Marzo de 2025

Pasivo

Pasivo circulante 2025 2024
Cuentas por Pagar a Corto Plazo $16,164,931.89 $14,789,869.51
Documentos por Pagar a Corto Plazo $309,181.37 $309,181.37
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo $732,788.14 $ 69,655.94
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00 $0.00
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $4,773.12 $4,773.12
Total de Pasivo Circulante $17,211,674.52 $15,173,479.94
Pasivo no circulante 2025 2024
Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo $673,733.93 $673,733.93
Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo $215,262.63 $215,262.63
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00 $0.00
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Total de Pasivo No Circulante $ 888,996.56 $ 888,996.56
Total Pasivo $18,100,671.08 $ 16,062,476.50

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido 2025 2024
Aportaciones $116,802,067.72 $116,802,067.72
Donaciones de Capital $0.00 $0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio $0.00 $0.00
Total de Patrimonio Contribuido $ 116,802,067.72 $ 116,802,067.72
Patrimonio generado 2025 2024
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) $51,052,903.29 $21,120,140.29
Resultados de Ejercicios Anteriores $139,584,973.86 $118,464,833.57
Revallios $7,583,103.27 $7,583,103.27
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $-61,686,992.81 $-61,216,549.61
Total de Patrimonio Generado $136,533,987.61 $ 85,951,527.52

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido 2025 2024
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la $0.00 $0.00

Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio $ 253,336,055.33 $202,753,595.24

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio $ 271,436,726.41 $218,816,071.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Lic. Alberto Michi Campos
Presidente Municipal
Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Vo. Bo.
Lic. Virginia Catalan Contreras
Sindico Procurador Municipal

Elaboro. Reviso.
L.C. Imelda Benitez Sanchez Lic. Jesus Castrejon De La Cruz
Tesorera Municipal Titular del Organo de Control
Interno
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